
(' 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NUMERO DIECIOCHO 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a veintiséis días del mes de Mayo del 
año Dos Mil Dieciséis, siendo las 11.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional de Córdoba, sita en calle Av. Valparaíso s/n Ciudad 
Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Arq. Ian Dutari, Ing. 
Roberto Terzariol y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de dar entrada a los 
expedientes presentados por los apoderados de las listas de candidatos, para la Elección 
de Consiliarios Estudiantiles, a llevarse a cabo el día 07 de Junio de 2016, para la 
renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y CONSIDERANDO: Que en 
cumplimiento del Art. 13 de la Ord. 19/2010: " ... Las Juntas Electorales de Facultades y 
de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un 
acta donde consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta Junta 
Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de Candidatos 
Estudiantiles: 1°) Expte. 002823612016 - Grupo de Electores "Estudiantes por la 
Universidad Pública", Candidatos: 1° Titular: Martín .Plaza Schaefer y 1° Suplente: 
Karina Arias; 2° Titular: Ramiro Albarracín y 2° Suplente: Julieta Weihmuller; 3° 
Titular: Elián D. Chali y 3° Suplente: Fernando Quevedo; 4° Titular: Guadalupe 
Secco y 4° Suplente: Ma. Elena Facchin; 5° Titular: Francisco Cholaky González y 
5° Suplente: Rita Peruchin; 6° Titular: Iváu Pelinski y 6° Suplente: Candela 
Montenegro; 7° Titular: Sofía Montagna y 7° Suplente: Laura Almada; 8° Titular: 
Julieta AItube y 8° Suplente: Facundo G. Pérez; 9° Titular: Raissa Latorre y 9° 
Suplente: Erika Giovana; 2°) Expte. 0028242/2016 - Alianza "Frente Estudiantil 20 
de Diciembre" confonnada por las Agrupaciones "La Mella-La Juana-La 15 y CEPA. 
Candidatos: 1° Titular: Iván Felsztyna y 1° Suplente: Alberto L. Oliveros; 2° 
Titular: Agustina Ramia Villalpando y 2° Suplente: Lucía S. Ferrou; 3° Titular: 
Lucas Núñez y 3° Suplente: Pascual Scarpino; 4° Titular: Emilia López Seco y 4° 
Suplente: Georgina Vaccaro; 5° Titular: Dana M. Negetti y 5° Snplente: Erika 
Pereyra; 6° Titular: Juan P. Patriglia y 6° Suplente: Agostina Torriglia; 7° Titular: 
Mayra Perotti y 7° Suplente: Florencia Guzmán; 8° Titular: Martín Ojeda y 8° 
Suplente: José A. Carbel Olivera; 9° Titular: Stefan Seifer y 9° Suplente: Martín 
Algarbes; 3°) Expte. 28183/2016. Alianza "La Trinchera-Frente Estudiantil de 
Izquierda" confonnada por "UJS - Partido Obrero - En Clave Roja". Candidatos: 1° 
Titular: Marcelo da Vila y 1° Suplente: Maria Victoria Fronte Farías; 2° Titular: 
Ignacio Casas Pacciaroni y 2° Suplente: Lisandro Alberisi; 3° Titular: Ma. 
Florencia Toledo y 3° Suplente: Walter Deasis; 4° Titular: Gonzalo Avila y 4° 
Suplente: Luisina Torrado; 5° Titular: Nicolás Caronni y 5° Suplente: Ayelen 
Font; 6° Titular: Alfredo Bernis y 6° Suplente: Davina Maccioni; 4°) Expte. 
0028256/2016000- Alianza "Avanzar" conformada por las Agrupaciones Movimiento 
Sur, La Astilla, MNR, Venceremos, Corriente Alterna y A.d.E.I.S", Candidatos: 1" 



Titular: Lucrecia Medina García y 1° Suplente: Agnstina Ravalli Yenaropulus, 2° 
Titular: Santiago A. Alcaide y 2° Suplente: Lara Villaruel Parma; 3° Titular: 
Sebastian Fondacaro y 3° Suplente: Nolelia Bazán Mensi; 4° Titular: Emiliano 
Olivares y 4° Suplente: Lucía González; 5° Titular: Ignacio Maruaga y 5° 
Suplente: Ana Nicotra Farías; 6° Titular: Antonio Hayipanteli y 6° Suplente: 
Daiana Carrizo; 7° Titular: Emanuel Oviedo y 7° Suplente: Melisa Bosio; 8° 
Titular: Luis Ludueña y 8° Suplente: José Rusconi Larraguirre; 9° Titular: Aixa 
Leutloff y 9° Suplente: Matías Salvatierra; 5°) Expte. 0028164//2016 - "MST -
Nueva Izquierda", Candidatos: 1" Titular: Mariano Cervantes y 1" Suplente: María 
F. Condori Bazán; 2° Titular: Micaela Bertone y 2° Suplente: Ignacio Vasallo; 3° 
Titular: Rafael Lazarte y 3° Suplente: Ma. Eugenia Ferreyra; 4° Titular: 
Guadalupe Limbrici y 4° Suplente: Ma. Ximena Arguello; 5° Titular: Matías 
Aguero y 5° Suplente: Lucas Montigel; 6° Titular: Belén Carballo y 6° Suplente: 
Viviana Gómez; 7° Titular: Mauro Morales y 7° Suplente: Gabriela Machado; 8: 
Titular: Laszlo Nudelman y 8° Suplente: Bruno Zalazar; 9° Titular: César Reartes 
y 9° Suplente: Damiáu Coronda; 6°) Expte. 0028249/2016 - "Reforma", 
Candidatos: 1° Titular: Nicolás L. Musso y 1° Suplente: Sabrina Lihue Villalba; 2° 
Titular: Martín E. Zito y 2° Suplente: Cintia C. Bozian; 3° Titular: Denis E, 
Delgado y 3° Suplente: Lautaro N. BIatto; 4° Titular: Diego J. Veglio y 4° Suplente: 
Sofía Mola; 5° Titular: Juan A. Ardites y 5° Suplente: Francisco A. Berzal; 6° 
Titular: Gaspar del Vitto y 6° Suplente: Ma. Constanza Berzal; 7° Titular: Samir 
Mohuanna y 7° Suplente: Jimena Rodríguez; 8° Titular: Elisa Berzal y 8° 
Suplente: Matías Caballero; 9° Titular: Yuliana Navarro Gutiérrez; 7°) Expte. 
0028202/2016 - "UEU - Unión de Estudiantes Universitarios", Candidatos: ¡O 
Titular: Santiago Mattio y 1° Suplente: Ma. Florencia Echazu Higa; 2° Titular: 
Micaela Fernández y 2° Suplente: Juan Bataglino; 3° Titular: Marcos G. Ruarte y 
3° Suplente: Florencia Biga; 4° Titular: Marcos Neme Crotti y 4° Suplente: Matías 
Brignone; 5° Titular: Agustina Vanoli y 5° Suplente: Mariano Rosemberg; 6° 
Titnlar: Franco Uriel Gómez y 6° Suplente: Lorena Guzmán; 7° Titular: Euenia 
Maiorana y 7° Suplente: Diego Bengolea; 8° Titular: Daniela Kohen y 8° Suplente: 
Germán A. Guevara; 9° Titular: Cecilia Canchi y 9° Snplente: Gonzalo Saracho 
Cornet Rojo. 9) Notifiquese. Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura 
y ratificación, firman I?JS esentes en el lugar y hora indicados supra, ante mí que doy 
fe.----------------------------- -------------------------------------------------------------------------

~/ ~/" ,'. r ..... ' T,,"",,,,I \ Aro. ,,,,,.fun 

~ 

Abta.~~a --~l'@tarhrElectoral 

, 

." 

~" 


		2016-05-27T13:12:16-0300
	CARRANZA Patricia Del Valle




